Dum febris continua desiit, & apparuerunt parotides, dumque accessit febris quotidiana, aut tertiana, plerumque brevi ad corticem peruvianum confugiendum erat; secus repetiti paroxysmi

roxyfmi ægros valde debilitarunt, & parotidum resolutionem, aut suppurationem retardarunt, aut penitus impedivere.

Ad parotides externe adponebantur cataplasmata, aut formenta emollientia, resolventia, discutientia.

In quinque solummodo ægris benigna resolutio secuta est; plerumque hi tumores suppurando consumpti sunt.

Dum, suppressa febre intermittente, a cortice peruviano ilico abstinencebatur, ægri languerunt, & parotides longo tempore manserunt duræ, & ægris vehementes dolores excitarunt.

Si autem corticis peruviani usus continuatus fuit, tunc sexto, septimove die fluctuatio percepta est, & dein brevi parotides ruptæ sunt, & boni puris magna quantitas prodiit.

Arte chirurgica nunquam aperti sunt hi abscessus, sed eousque fomentis & cataplasmatibus emolliti, donec sponte rupti fuerunt.

Si rupta est cutis, antequam omnis durities in pus abivit, tunc sanatio tarda, & difficilior fuit, & reliquiæ suppurantibus non facile consumptæ sunt, & ortum est sæpe ulcus fordidum, quod in sinus, & fistulas degeneravit; unde aliquot septimanæ quandoque ad integram curationem requirebantur.

Nihilominus licet omnia brevi tempore ad suppurationem fuerint redacta, utile tamen erat ægris ulcus tale per decem, aut quatuordecim dies apertum relinquere, ut hac ratione fonticuli instar omne impurum ex sanguine separaretur.

Quamdiu tale ulcus clausum non est, tamdiu cortice peruviano utendum fuit, hoc si neglectum est, pus bonum esse illico cessavit.

Verum drachma dimidia omni trihorio exhibita, tunc suffecit.

Præterea quoque corpus nutrientibus parca quidem dosi, sed repetitis vicibus, reficiendum erat.

Serum lactis vinosum, aut decoctum hordei, addito vino generoso austriaco, & pauco succo citri, & syrupo de cinnamomo, ut gratum fieret, similibus ægris multum conduxerunt.

Ulcera ex parotidibus orta quandoque omnibus medicamentis restiterunt, & vicinas partes arrosferunt; quamprimum autem lintea carpta, infuso cicutæ madida, aliquoties per diem his imposita sunt, tunc mox omnis fordities disparuit, labia coierunt, & firma brevi cicatrix formata est.

Septem ægris, quibus miliaria proruperunt, febris intermittens cortice peruviano quoque fugari

gari debuit; & per aliquot dies ad vires confer-  
vandas, & augendas, & ad recidivam præcaven-  
dam, eodem remedio pergendum fuit.

Quarto ab eruptione die cœperunt miliaria  
exficcati, septimo disparuerunt omnia, & epi-  
dermis secessit.